
                    -   PASIN   PALSTAT   -                      .  
  

-    www.pasikallio.com/pasinpalstat     -    www.facebook.com/groups/pasinpalstat     
-   Tilaa    tästä   palstatekstit   sähköpostiisi    -    www.pasinpalstat@gmail.com     -   

  
  

Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.        
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä           
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit        
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat        
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,        
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka         
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat        
myös   omaan   aikaamme.   

  
  
  

Psalmi   116:1-16   

Pelastetun   kiitosuhri   
  
  

Yksi  rakastettavista  piirteistä  elävässä  todellisessa  Jumalassa  on  se,  että  Hän           
kuulee  ihmistä.  Hän  on  laupias  ja  vanhurskas  ja  me  voimme  luottaa  Hänen              
apuunsa.  Vielä  tänäänkin  on  ihmisiä,  jotka  puhuvat  uskonsa  tähden.  He  tietä-             
vät   vuosien   kokemuksesta,   että   Jumala   kuulee   ja   vastaa   rukouksiin.   
  

Saatamme  ajatella,  mitä  pieni  ihminen  voi  antaa  Jumalalle?  Huomioiko  Juma-            
la  uhrauksemme  ja  käyttämämme  ajan  Hänen  nimensä  kunniaksi?  Tiedän,           
että  Jumala  huomioi.  Joka  kiitosta  uhraa,  sitä  Jumala  rakastaa  ja  Hän  on              
luvannun  lähestyä  meitä  silloin,  kun  lähestymme  Häntä.  Etsiessämme  Hänen           
tahtoaan  ja  valtakuntaansa,  saamme  Jeesuksessa  Kristuksessa  kaiken,  mitä          
elämiseen  ja  jumalisuuteen  tarvitaan.  Näihin  tuttuihin  lupauksiin  saamme          
luottaa   ja   tietää,   että   Hän   huomioi   asiamme.   
  
  

1.  Minä  rakastan  Herraa.  Hän  kuulee  minua,  [+sillä]   Hän  kuulee  hartaan             
pyyntöni.   [*anomiseni  äänen]   2.  Kun  huudan  Häntä  avuksi,  Hän  kuuntelee.            
[*ja   on   kallistanut   korvansa   puoleeni.   Siksi   minä   huudan   Häntä   avuksi   kaikkina   päivinäni.]   
  

Kirjoittajan  rakkaus  Herraa  kohtaan  oli  kasvanut,  koska  Hän  oli  saanut  vas-            
tauksia  rukouksiinsa.  Hänen  yhteytensä  Jumalan  kanssa  oli  vahvistunut  ja           
Hän  rakasti  sitä,  mitä  Jumala  on.  Jumala  kuulee  ja  tarkkaa  myös  meidän              
rukouksiamme   ja   vastaa   niihin   meidän   parhaaksemme.   
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3.  Kuoleman  köydet  kiertyivät  ympärilleni [*kietoivat  minut] ,  tuonelan  kau-           
hut  ahdistivat  minua   [*tuonelan  ahdistukset  kohtasivat  minua],  minut  valtasi  tuska            
ja  murhe   [*jouduin  hätään  ja  murheeseen] .  4.  Silloin  [*Mutta]   minä  huusin  Herran              
nimeä:   "Herra!   Pelasta   minut!"    [*"Oi   Herra,   vapauta   minun   sieluni!"]   

  
5.  Herra  on  oikeamielinen  ja  laupias   [*laupias  ja  vanhurskas] ,  meidän  Juma-             
lamme  on  armollinen.  6.  Herra  on  avuttomien  suojelija   [*varjelee  yksinkertai-            

set] .  Kun  voimani  uupuivat,  Hän  tuli  avukseni.   [*Minä  olin  vajonnut  kurjuuteen,             

mutta  Hän  pelasti  minut.]  7.  Nyt  olen  saanut  rauhan,  Herra  piti  minusta  huolen               
[*Palaa  takaisin  lepoosi,  sieluni,  sillä  Herra  on  tehnyt  sinulle  hyvin] .  8.  Hän  pelasti  minut                
[*sieluni]   kuolemasta,  Hän  säästi  silmäni  kyyneliltä,  ei  antanut  jalkani  as-            
tua  harhaan.   [*silmäni  kyynelistä  ja  jalkani  kompastumasta,]  9.   [+sen  tähden]  Minä  saan              
vaeltaa   Herran   edessä   elävien   maassa.   
  

10.  Minä  uskon,  ja  siksi  puhun.  Olin  tuhon  partaalla  [*minä,  joka  olin  kovin               

ahdistettu] .  11.  Hädän  hetkellä  minä  näin:  ihmisiin  ei  ole  luottamista.   [*Minä             

sanoin  hädän  hetkellä:  "Kaikki  ihmiset  ovat  valehtelijoita."]   12.  Kuinka  voisin  maksaa            
[*korvata]  Herralle  sen,  minkä  Hän  on  hyväkseni  tehnyt  [*Hänen  hyvät  tekonsa             

minua  kohtaan] ?  13.  Minä  kohotan  uhrimaljan   [*pelastuksen  maljan]   ja  kiitän  Her-             
raa,  pelastajaani   [*ja  huudan  avukseni  Herran  nimeä] .  14.  Minkä  olen  Hänelle             
luvannut,  sen  teen,  teen  sen  Hänen  kansansa  nähden   [*Minä  täytän  lupauk-             

seni   Herrallekoko   hänen   kansansa   edessä] .   
  

15.  Kallis  on  Herran  silmissä  Hänen  uskollistensa  henki  [*hurskaittensa  kuole-            

ma] .   
  

Jumala  on  lähellä  myös  kuoleman  hetkellä.  Suremme  kyllä,  mutta  voimme            
lohduttautua  sillä,  että  Jumala  valitsi  hetken  ja  ajan  ottaa  palvelijansa  luok-             
seen.   Hän   näkee   jokaisen   ja   jokaisen   elämä   on   Hänelle   arvokas.   
  
● “Älkää  pelätkö  niitä,  jotka  tappavat  ruumiin  mutta  eivät  voi  tappaa  sielua.  Pelätkää  en-               

nemmin  Häntä,  joka  voi  sekä  sielun  että  ruumiin  hukuttaa  helvettiin.  29.  Eikö  kahta               
varpusta  myydä  yhdellä  kuparilantilla?  Kuitenkaan  yksikään  varpusista  ei  putoa  maahan            
teidän  Isänne  sallimatta.  30.  Onpa  kaikki  päänne  hiuksetkin  laskettu.  31.  Älkää  siis              
pelätkö.   Te   olette   arvokkaampia   kuin   paljot   varpuset.”   Matt.10:28-30   

  
16.  Herra,  kuule  minua,  palvelijaasi!  Olen  palvelijasi,  Sinun  palvelijatta-           
resi  poika.  Sinä  olet  katkaissut  kahleeni.   [*Oi  Herra,  minä  olen  Sinun  palvelijasi!  Mi-               

nä  olen  Sinun  palvelijasi,  Sinun  palvelijattaresi  poika.  Sinä  päästit  minut  siteistäni.]   17.  Herra,               
minä  uhraan  Sinulle  kiitosuhrin  ja  ylistän  Sinun  nimeäsi   [*huudan  avukseni            
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Herran  nimeä] .  18.  Minkä  olen  Herralle  luvannut,  sen  teen,  teen  sen  Hänen              
kansansa  nähden   [*täytän  lupaukseni  Herralle  koko  Hänen  kansansa  edessä,]  19.  Herran             
temppelin  esipihalla   [*huoneen  esipihoissa] ,  sinun  keskelläsi,  Jerusalem.         
Halleluja!   
  

  

  
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit   
  
  

  
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn         
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-           
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai          
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa        
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.   

  
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-         
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan         
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja        
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.   
  

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13   
  

Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-             
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!   
  

Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen             
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.   
  

Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme           
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-             
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.   
  

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin     
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19   

  
  
  
  
  
  

  
  

Pasi   Kallio ,    Seinäjoen   helluntaiseurakunnan   Nettityöntekijä   
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